
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
С О В Е Т  

Нижнекамского муниципального района 
 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 
 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 67 15 декабря 2017 года 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муници-
пального района от 15 декабря 2016  года № 67 «О бюджете Нижнекамского муници-
пального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции 
решений от 24 января 2017 года № 1, от 22 марта 2017 года № 21, от 14 апреля 2017 
года № 24, от 8 июня 2017 года № 29, от 7 июля 2017 года № 35, от 31 июля 2017 года 
№ 39, от 15 сентября 2017 года № 43, от 30 октября 2017 года № 45) 

 
Совет Нижнекамского муниципального района            

РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 15 декабря 
2016  года № 67 «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2017 год и плано-
вый период 2018 и 2019 годов» (далее – «решение») следующие изменения: 

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 460 478 тыс. рублей» заменить на 
слова «4 539 652 тыс. рублей». 

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 827 815 тыс. рублей» заменить на 
слова «4 928 524 тыс. рублей». 

В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 решения слова «367 337 тыс. рублей» заменить на 
слова «388 872 тыс. рублей». 

Приложения  1, 3, 6, 8, 10  к решению изложить в новой прилагаемой редакции. 
 

 
 
 
 
Глава Нижнекамского 
муниципального района                                                                                   А.Р.Метшин           
                

 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение 1 
                                                                                             к решению Совета Нижнекамского  
                                                                                             муниципального района  
                                                                                             от 15 декабря 2017 года № 67 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

 
  тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

388 872 

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств бюджетов 0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств                   
местного бюджета  

- 4 539 652 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных  средств                      
местного бюджета  

4 928 524 

 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                       Э.Р.Долотказина                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 2 



Приложение 3 
к решению Совета Нижнекамского 

                                                                                              муниципального района 
                                                                                              от 15 декабря 2017 года № 67                                                                                                                     

 
ДОХОДЫ 

бюджета Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан на 2017 год 

                                                                                              тыс. руб.                                                                                        
 

Код дохода  Наименование  Сумма 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 227 737 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 745 743 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 745 743 
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реали-

зуемые  на территории Российской Федера-
ции 

35 200 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации 

35 200 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 226 915 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
90 678 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

134 719 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 696 
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 
822 

1 07 00000 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

396 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 396 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 24 063 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 

23 223 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

840 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-
пальной собственности 

111 866 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества 

110 916 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности  

950 

 3 



1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами  

34 829 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 

34 829 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 

11 600 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности 

7 600 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

4 000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 37 125 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
280 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт 

25 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, спир-
тосодержащей и табачной продукции 

2 965 

1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняе-
мых природных территориях, об охране и ис-
пользовании животного мира, об экологиче-
ской экспертизе, в области охраны окружаю-
щей среды, земельного законодательства, лес-
ного законодательства, водного законодатель-
ства 

960 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей  

2 250 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

400 

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам транс-
портными средствами, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов 

1 060 

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

240 

 4 



1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, преду-
смотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонару-
шениях 

800 

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности  

4 800 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установлен-
ные законами субъектов Российской Федера-
ции за несоблюдение муниципальных право-
вых актов 

2 900 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

20 445 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 311 915 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ 
3 307 209 

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых про-
грамм 

11 886 

2 02 20077 05 0000 151 Субсидия бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

21 500 

2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 

402 

2 02 25527 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке моло-
дежного предпринимательства 

23 809 

2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку творческой дея-
тельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

1 667 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

242 186 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных райо-
нов на выполнение передаваемых полномочий 

1 606 016 

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных райо-
нов на осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

1 916 

 5 



2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных райо-
нов на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

47 

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных райо-
нов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

10 473 

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полно-
мочий  по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 

109 645 

2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для ком-
пенсации дополнительных расходов, возник-
ших в результате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

54 390 

2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов 

1 223 272 

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты муниципальных районов 

11 264 

2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

-6 558 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 539 652 

                                                            
 
 
 

Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                              Э.Р.Долотказина               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 6 



                                                                                         Приложение 6 
                                                                                         к решению Совета Нижнекамского   
                                                                                        муниципального района  
                                                                                         от 15 декабря 2017 года № 67  

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Нижнекамского муниципального района  
 

 
Код Коды бюджетной 

 классификации 
Наименование 

Муниципальное казенное учреждение "Департамент по бюджету и финансам 
муниципального образования "Нижнекамский муниципальный район" Республики 

Татарстан 
814 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции 
814 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджет муниципального района 

814 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

814 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

814 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

814 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

814 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

814 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных 
районов) 

814 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев по обязательному страхованию граждан-
ской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

814 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов муниципальных райо-
нов 

814 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 7 



814 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

814 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

814 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

814 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

814 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

814 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

814 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

814 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера 

814 2 02 20298 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

814 2 02 20299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

814 2 02 20301 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

814 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

814 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

814 2 02 25527 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного предпринимательства 

814 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек 

814 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

 8 



814 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

814 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

814 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

814 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

814 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

814 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

814  2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

814 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

814 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

814 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

814  2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными организациями 
грантов для получателей средств бюджетов 
муниципальных районов 

814 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

814 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  
муниципальных районов 

814 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

814 2 18 45147 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 

 9 



государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры  из бюджетов поселений 

814 2 18 45148 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений,  из бюджетов поселений 

814 2 18 45160 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня,  из бюджетов поселений 

814 2 18 45457 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных  межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, из бюджетов поселений 

814 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

814 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

814 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий  прошлых лет  

814 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

814 2 18 60020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

814 2 19 45147 05 0000 151 
 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры из бюджетов муниципальных районов 

814 2 19 45148 05 0000 151 
 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, из бюджетов 
муниципальных районов 

814 2 19 45160 05 0000 151 
 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, из бюджетов муниципальных 
районов 

814 2 19 45457 05 0000 151 
 

Возврат остатков иных  межбюджетных трансфертов на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, из бюджетов муниципальных 
районов 

814 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

 10 



  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

Муниципальное казенное учреждение "Управление земельных и имущественных 
отношений Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» 

815 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

815 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

815 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков) 

815 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

815 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

815 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

815 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

815 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу 

815 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 

 11 



унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

815 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

Муниципальное казенное учреждение "Контрольно-счетная палата муниципального 
образования "Нижнекамский муниципальный район" Республики Татарстан" 

818 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 
 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                       Э.Р.Долотказина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 12 



Приложение 8 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района 
от 15 декабря 2017 года  № 67  

 
Функциональная  структура расходов бюджета 

Нижнекамского муниципального района на 2017 год 
                                                                                                                    тыс.руб.                                                                                                                                  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год 

1 2 3 4 5 6 
Непрограммные направления рас-
ходов 

    99 0 00 000     

Общегосударственные вопросы 01 00     228 750 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

01 02     2 801 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   2 801 
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 801 

Функционирование  законода-
тельных (представительных)  ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов  муни-
ципальных образований 

01 03     41 690 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций гос.власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 03 99 0 00 02040   41 690 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 23 932 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 17 369 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 389 

 13 



Функционирование  Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов гос-
ударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  

01 04     58 442 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 99 0 00 02040   57 898 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 30 242 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 27 620 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 36 
Полномочия в области молодежной 
политики 

01 04 99 0 00 25240 100 271 

Полномочия в области образования 01 04 02 2 08 25302 100 271 
Расходы на реализацию полномочий 
по сбору информации от поселений, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных право-
вых актов 

01 04 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 24 1 01 25390 100 2 

Судебная система 01 05     48 
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации за счет 
средств  

01 05 99 0 00 51200   48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 48 

 14 



Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     19 294 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

01 06     19 294 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 14 723 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 4 504 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 67 
Резервные фонды 01 11     139 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 99 0 00 07411   139 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 139 
Другие общегосударственные во-
просы 

01 13     106 336 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950 800 1 252 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300   9 610 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 601 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 3 009 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций гос.власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 13     12 480 

 15 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 7 640 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 4 833 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 7 
Реализация гос. полномочий по рас-
поряжению земельными участками, 
гос. собственность на которые не 
разграничена 

01 13 99 0 00 25400   64 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 64 

Другие общегосударственные вопро-
сы 

01 13     3 821 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций НМР 
на 2016-2017 годы" 

01 13 01 0 01 52206   1 495 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01 13 01 0 01 52206 600 1 495 

Фонд поддержки чувашской культу-
ры и языка «Духовный взлет» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация «Нижне-
камское русское общество» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-
культурная автономия «Урал»  
г. Нижнекамска» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная азербайджанская нацио-
нально-культурная автономия  
г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Верби-
ченька» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

 16 



Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекам-
ска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кря-
шен» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнению 
Закона РТ о языках» 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Армянское национально-культурное 
общество 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, тру-
да, вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов Нижнекамского му-
ниципального района Республики 
Татарстан 

01 13 01 0 01 52206 600 495 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 495 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 830 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

01 13 08 Е 01 44020 800 1 

Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находя-
щимся в тяжелой степени опьянения 
и утратившим способность передви-
гаться 

01 13 99 0 00 25200   3 312 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01 13 99 0  00 25200 600 3 312 

Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 

01 13 99 0 00 25260   1 396 

 17 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 396 

Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности административных ко-
миссий 

01 13 99 0 00 25270   269 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 249 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 20 

Реализация государственных полно-
мочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попе-
чительству 

01 13 03 5 03 25330   3 151 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 2 167 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 984 

Реализация государственных полно-
мочий в области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 105 

Бюджетные инвестиции и капиталь-
ный ремонт социальной и инженер-
ной инфраструктуры государствен-
ной (муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 72310   23 613 

 18 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 72310 200 23 613 

Полномочия, связанные с выполне-
нием других общегосударственных 
обязательств 

01 13 99 0 00 92350   33 025 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 16 647 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 16 210 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 168 
Мероприятия, направленные на раз-
витие системы территориального 
общественного самоуправления РТ 

01 13 11 1 01 25180   14 238 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 11 1 01 25180 200 0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

01 13 11 1 01 25180 300 4 200 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01 13 11 1 01 25180 600 10 038 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

03 00     29 876 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     2 272 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

03 09 99 0 00 07420   284 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

03 09 99 0 00 07420 200 284 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципаль-
ных образований 

03 09 99 0 00 22670   1 988 

 19 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 1 988 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 

03 10     7 404 

Содержание пожарных подразделе-
ний 

03 10 99 0 00 22680   7 404 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 5 568 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 99 0 00 22680 200 1 820 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 1 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

03 10 99 0 00 02950 800 15 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

03 14     20 200 

Общественный пункт охраны поряд-
ка НМИ 

03 14 99 0 00 02040   20 200 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 14 99 0 00 02040 100 20 200 

Национальная экономика 04 00     173 198 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     2 465 
Реализация государственных полно-
мочий в сфере организации проведе-
ния мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и 
животных 

04 05 28 0 01 25360   2 465 

 20 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 05 28 0 01 25360 200 2 465 

Водное хозяйство 04 06     794 
Содержание и ремонт  укрепления 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями  

04 06 99 0 00 90430   794 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 794 

Транспорт 04 08     49 894 
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

04 08 13 4 01 03170   29 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 4 01 03170 800 29 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 99 0 00 03170   20 894 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

04 08 99 0 00 03170 200 20 394 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 500 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     54 480 

Строительство, реконструкция и ре-
монт (текущий и капитальный) авто-
мобильных дорог за счет Дорожного 
фонда 

04  09 Д1 0 00 03650   54 480 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04  09 Д1 0 00 03650 200 54 480 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12     65 565 

Взнос муниципального образования 
в уставной фонд 

04 12 99 0 00 40100   31 214 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 40100 800 31 214 
Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350   8 441 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 99 0 00 92350 200 8 441 

Моногорода 04 12 11 2 01 R5270   23 810 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 2 01 R5270 800 23 810 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  

04 12 16 0 01 03440   2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

 21 



Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05 00     161 636 

Жилищное хозяйство 05 01     104 507 
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 04 5 01 96010   104 507 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 104 507 
Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав Рес-
публиканской программы по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов  

05 01 99 0 00 76030   27 243 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05 01 99 0 00 76030 600 27 243 

Благоустройство 05 03     29 195 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

05 03 99 0 00 25151   22 810 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 22 810 
Организация и содержание мест за-
хоронения 

05 03 99 0 00 78040   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 0 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений 

05 03 99 0 00 78050   6 385 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05 03 99 0 00 78050 600 6 385 

Другие вопросы в области                             
жилищно-коммунального хозяй-
ства 

05 05     691 

Субвенция на госконтроль в области 
долевого строительства многоквар-
тирных домов 

05 05 99 0 00 25320   691 

 22 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 691 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

06 03     73 429 

Программа природоохранных меро-
приятий 

06 03 09 1 01 74460   34 281 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 33 661 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 620 

Реализация мероприятий в области 
обращения с отходами производства 
и  потребления 

06 03 09 2 01 19200   2 377 

Межбюджетные трансферты 06 03 09 2 01 19200 500 2 377 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

06 03 99 0 00 25151   36 771 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25151 500 36 771 
Образование 07 00     3 806 188 
Дошкольное образование 07 01     1 454 627 
Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекам-
ского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 01 02 1 00 00000   1 442 825 

Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка на 
2016-2020 годы 

07 01 06 1 01 00000   4 810 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 4 810 

 23 



Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном образовании НМР РТ на 
2014-2020 годы" 

07 01 07 1 01 00000    6 642 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 6 642 

Муниципальная программа "Сохра-
нение, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 08 1 01 00000   350 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2015-2017 годы" 

07 01     1 429 251 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

07 01 02 1 03 42000   903 046 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 903 046 

Реализация государственных полно-
мочий на обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образова-
тельных организациях 

07 01 02 1 01 25370   526 205 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 526 205 

Непрограммные направления расхо-
дов 

07 00     13 084 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

07 01 02 1 03 42000   13 084 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 13 084 

 24 



Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в дошкольных об-
разовательных организациях 

07 01 02 1 04 43625   490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 04 43625 600 490 

Общее образование 07 02     2 140 367 
Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2015-2017 годы" 

07 02 02 2 00 00000   1 709 555 

Развитие общеобразовательных ор-
ганизаций 

07 02 02 2 02 42100   616 848 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 616 848 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

07 02 05 1 01 52202   399 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 399 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном  образовании "Нижнекам-
ский  муниципальный район" Рес-
публики Татарстан на 2014-2020 го-
ды" 

07 02 07 1 01 52207   4 027 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 4 027 

Развитие общеобразовательных ор-
ганизаций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   46 362 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 46 362 

 25 



Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   1 046 345 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 1 046 345 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 02 02 5 01 43600   503 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 5 01 43600 600 503 

Основные мероприятия "Организа-
ция предоставления дополнительно-
го образования" 

07 02 02 3 01 00000   415 049 

Программа "Развитие культуры и ис-
кусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2015-2017 годы" 

07 02     166 297 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

07 02 02 3 01 42320   166 297 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 166 297 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне  на 2017-2020 годы" 

07 02     133 962 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализу-
ющих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

07 02 02 3 01 42330   130 471 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным организациям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42330 600 130 471 

 26 



Целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
НМР на 2017-2019 годы" 

07 02 09 1 01 52201   10 834 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 09 1 01 52201 600 10 834 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за вы-
сокие результаты  

07 02 10 1 01 42330   3 491 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 10 1 01 42330 600 3 491 

Непрограммные направления расхо-
дов 

07 02     114 667 

Развитие многопрофильных органи-
заций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные об-
щеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42310   106 167 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 02 02 3 01 42310 200 1 547 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 104 620 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализу-
ющих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

07 02 02 3 01 42330   8 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 02 02 3 01 42330 200 8 500 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в многопрофиль-
ных организациях дополнительного 
образования 

07 02 02 3 04 43621   23 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 3 04 43621 600 23 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в организациях 
дополнительного художественно-
эстетической направленности 

07 02 02 3 04 43622   100 

 27 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 02 3 04 43622 600 100 

Молодежная политика 07 07     82 327 
Комплексная программа профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2016-2020 годы" 

07 07 06 1 01 52203   4 498 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 06 1 01 52203 600 4 498 

Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне  на 2017-2020 годы" 

07 07     13 087 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний молодежной политики  

07 07 10 4 01 43190   11 867 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 11 867 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 10 4 01 43100   1 220 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 1 220 

Муниципальная программа "Сохра-
нение, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 07 08 1 01 52205   15 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 52205 600 15 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Ниж-
некамском муниципальном районе 
на 2016-2017 годы" 

07 07 01 0 01 52206   15 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 01 0 01 52206 600 15 

 28 



Мероприятия по организации отды-
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

07 07 10 2 01 21320   63 598 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600 37 924 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 2 01 21320 800 25 674 
Мероприятия по организации отды-
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет остатков средств 
бюджета РТ на начало года 

07 07 10 2 01 21330   624 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 2 01 21330 800 624 
Мероприятия по организации отды-
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов 

07 07 10 2 01 81320   45 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 07 10 2 01 81320 600 45 

Безвозмездная невозвратная финан-
совая помощь на приобретение путе-
вок в ДОЛ "Чайка" работникам бюд-
жетной сферы  

07 07 10 4 01 43190   445 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 4 01 43190 800 445 
Другие вопросы в области образо-
вания 

07 09     128 867 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 43650   2 200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 10 1 01 43650 200 2 200 

Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

07 09 02 1 02 21110   500 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 1 02 21110 600 500 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в общеобразова-
тельных организациях 

07 09 02 2 01 43624   1 138 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 2 01 43624 600 1 138 

 29 



Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

07 09 02 2 09 21110   9 629 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 02 2 09 21110 100 65 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 21110 600 9 564 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 02 2 09 43600   1 130 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в многопрофиль-
ных организациях дополнительного 
образования 

07 09 02 3 04 43621   40 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43621 600 40 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку моло-
дых специалистов в организациях 
дополнительного художественно-
эстетической направленности 

07 09 02 3 04 43622   87 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43622 600 87 

Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

07 09 02 4 03 21110   1 620 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 4 03 21110 800 1 620 
Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекам-
ского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000   91 080 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

07 09 02 5 02 45200   91 080 

 30 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 91 080 

Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2015-2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000   7 426 

Реализация государственных полно-
мочий в области информационно-
методического обеспечения 

07 09 02 0 08 25301   7 426 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 7 426 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 02 5 01 43600   1 395 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение ра-
бот)  

07 09 02 5 01 43600 600 4 261 

Субсидии на иные цели 07 09 2 3 03 R4980   9 693 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 2 3 03 R4980 200 9 518 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 2 3 03 R4980 600 175 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2017-2019 годы" 

07 09 06 4 01 52204   35 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 06 4 01 52204 600 35 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в НМР на 
2014-2020 годы" 

07 09 07 1 01 52207   28 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 07 1 01 52207 600 28 

Культура, кинематография 08 00     94 221 
Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка на 
2016-2020 годы 

08 01 06 1 01 52203   4 233 

 31 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 4 233 

Программа "Развитие культуры и ис-
кусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2015-2017 годы" 

08 01 08 0 00 00000   88 372 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   47 268 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091   47 268 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 2 666 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 44 602 

Основные мероприятия "Развитие 
библиотечного дела" 

08 01 08 3 01 00000   14 740 

Обеспечение деятельности библио-
тек 

08 01 08 3 01 44090   14 538 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 14 538 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образо-
ваний за счет средств федерального 
бюджета 

08 01 08 3 01 R5192   202 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 R5192 600 202 

Бюджетные инвестиции и капиталь-
ный ремонт социальной и инженер-
ной инфраструктуры государствен-
ной (муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 

08 01 99 0 00 72310   1 520 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 99 0 00 72310 600 1 520 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990    17 673 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 6 01 10990  600 17 673 

Грант учреждениям культуры 08 01 08 7 01 44050   96 

 32 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 7 01 44050 600 96 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учре-
ждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, за 
счет средств федерального бюджета 

08 01 08 7 01 R5193   100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 08 7 01 R5193 600 100 

Государственная поддержка муни-
ципальных учреждений культуры за 
счет средств федерального бюджета 

08 01 08 7 01 R5194   100 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 7 01 R5194 500 100 
Основное мероприятие "Государ-
ственная поддержка в области куль-
туры" 

08 04 08 Ж 01 00000   8 491 

Централизованная бухгалтерия 
(культура) 

08 04 08 Ж 01 45200   8 491 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 491 

Здравоохранение 09 00     3 863 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07     3 863 

Субвенция на реализацию гос. пол-
номочий на проведение противоэпи-
демических мероприятий 

09 07 01 1 02 02110   3 863 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Социальная политика 10 00     133 346 
Социальная обеспечение населе-
ния 

10 03     50 519 

Оказание социальной помощи от-
дельным категориям населения 

10 03 03 1 01 05530   1 779 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

10 03 03 1 01 05530 100 268 

 33 



Социальные обеспечения и иные вы-
платы населению 

10 03 03 1 01 05530 300 1 511 

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Нижне-
камская центральная районная мно-
гопрофильная больница». 

10 03 03 1 01 05530 300 277  

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Детская 
городская больница с перинатальным 
центром». 

10 03 03 1 01 05530 300 594  

Филиал Государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения 
«Республиканский Клинический 
противотуберкулезный диспансер» 
«Нижнекамский противотуберкулез-
ный диспансер». 

10 03 03 1 01 05530 300 48  

Филиал Государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения 
«Республиканский наркологический 
диспансер» Министерства Здраво-
охранения Республики Татарстан 
«Нижнекамский наркологический 
диспансер»  

10 03 03 1 01 05530 300 48  

«Нижнекамский психоневрологиче-
ский диспансер» филиала Государ-
ственного автономного учреждения 
здравоохранения «Республиканская 
клиническая психиатрическая боль-
ница» им. академика В.М. Бехтерева. 

10 03 03 1 01 05530 300 48  

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения "Центр ме-
дицинской профилактики " 

10 03 03 1 01 05530 300 110  

Иные выплаты (гранты) 10 03 03 1 01 05530 300 386 
Оказание социальной помощи (пита-
ние учащихся) 

10 03 03 1 02 05510   36 854 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 36 854 

Обеспечение жильем молодых семей 
ФЦП "Жилище" на 2015-2020 годы 

10 03 04 1 01 R0200   7 293 

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья 

10 03 04 1 01 R0200 300 7 293 

Софинансируемые расходы на реали-
зацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских тер-
риторий" 

10 03 14 7 01 R0180   4 593 

 34 



Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья 

10 03 14 7 01 R0180 300 4 593 

Охрана семьи и детства 10 04     82 827 
Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим де-
тей, посещающих образовательные 
учреждения, реализующие образова-
тельную программу дошкольного 
образования 

10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Физическая культура и спорт 11 00     24 184 
Муниципальная программа "Реали-
зация государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта,  молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне  на 2017-2020 годы" 

11 01 10  0 00 00000   24 184 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений спортив-
ной подготовки  

11 01 10 1 00 00000   19 170 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 19 170 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в области массо-
вого спорта 

11 02 10 1 01 12870 600 5 012 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

11 02 05 1 01 52202   2 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 02 05 1 01 52202 600 2 

Непрограммные направления рас-
ходов 

        199 833 

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

        199 833 

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151   18 455 

 35 



Межбюджетные трансферты  01 04 99 0 00 25151 500 18 455 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

01 03 99 0 00 25151   77 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 0 00 25151 500 77 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

01 07 99 0 00 25151   98 

Межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 25151 500 98 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

01 13 99 0 00 25151   2 433 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 2 433 
Субвенции на регистрацию актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 

01 13 99 0 00 59300   864 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 864 
Субвенции на осуществление пер-
вичного воинского учета на террито-
риях,  где отсутствуют военные ко-
миссариаты за счет средств феде-
рального бюджета 

02 03 99 0 00 51180   1 916 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 916 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

03 10 99 0 00 25151   378 

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25151 500 378 

 36 



Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

03 14     150 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 500 150 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

04 06     673 

Межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 673 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

04 09 99 0 00 25151   5314 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 5314 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

04 12 99 0 00 25151   771 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25151 500 771 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

07 07 99 0 00 25151   7 141 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 25151 500 7 141 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для создания новых по-
становок и показ спектаклей на ста-
ционаре 

08 01 08 2 01 R5581   889 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 2 01 R5581 500 889 

 37 



Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для укрепления матери-
ально-технической базы муници-
пальных театров 

08 01 08 2 01 R5582   778 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 2 01 R5582 500 778 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

08 01 99 0 00 25151   49 588 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 49 588 
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

10 03 99 0 00 25151   303 

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 25151 500 303 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, ис-
точником финансового обеспечения 
которых являются субсидии бюдже-
там муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемых из бюджета РТ 

14 01 99 0 00 80040   82 681 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 82 681 
Дотация на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, ис-
точником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюд-
жетам муниципальных районов на 
реализацию гос. полномочий по рас-
чету и предоставлению дотаций по-
селениям из регионал. фонда РТ 

14 01 99 0 00 80060   13 606 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 13 606 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, ис-
точником финансового обеспечения 
которых являются средства бюдже-
тов муниципальных районов 

14 01 99 0 00 25040   5 542 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 5 542 

 38 



Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирова-
ния регионального фонда финансо-
вой поддержки поселений (отрица-
тельные трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   2 046 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 99 0 00 20860 500 2 046 

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации до-
полнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня 

14 03 99 0 00 25151   6 130 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 6 130 
Всего расходов         4 928 524 

 
 
 
 
 

       Заместитель Главы Нижнекамского  
        муниципального района                                                                               Э.Р. Долотказина 
                                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 39 



Приложение 10 
к решению Совета Нижнекамского 
муниципального района 
от 15 декабря 2017 года №  67  

 
                    Ведомственная структура расходов бюджета 

Нижнекамского муниципального района на 2017 год 
 

 тыс.руб.       
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные направления рас-
ходов 

      99 0 00 000   
  

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Исполнительный комитет 
Нижнекамского муниципального 
района" 

811         668 539 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

811 01 02     2 801 

Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030   2 801 
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 02 99 0 00 02030 100 2 801 

Функционирование  законодатель-
ных (представительных)  органов 
государственной власти и предста-
вительных органов  муниципаль-
ных образований 

811 01 03     41 690 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций гос. власти 
субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

811 01 03 99 0 00 02040   41 690 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 03 99 0 00 02040 100 23 932 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 03 99 0 00 02040 200 17 369 

 40 



Иные бюджетные ассигнования 811 01 03 99 0 00 02040 800 389 
Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций  

811 01 04     58 442 

Реализация государственных полно-
мочия в области образования 

811 01 04 02 2 08 25302   271 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 04 02 2 08 25302 100 271 

Расходы на реализацию полномочий 
по сбору информации от поселений, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных право-
вых актов 

811 01 04 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 04 24 1 01 25390 100 2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

811 01 04 99 0 00 02040   57 898 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 30 242 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 27 620 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 36 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800   

Реализация государственных полно-
мочий в области молодежной полити-
ки 

811 01 04 99 0 00 25240   271 

 41 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 25240 100 271 

Судебная система 811 01 05     48 
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации за счет 
средств  

811 01 05 99 0 00 51200   48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 05 99 0 00 51200 200 48 

Другие общегосударственные во-
просы 

811 01 13     104 741 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций НМР на 
2016-2017 годы" 

811 01 13 01 0 01 52206   1495 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 01 13 01 0 01 52206   1495 

Фонд поддержки чувашской культуры 
и языка «Духовный взлет» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация «Нижне-
камское русское общество» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-
культурная автономия «Урал»  
г. Нижнекамска» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная азербайджанская националь-
но-культурная автономия г. Нижне-
камска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество «Верби-
ченька» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекам-
ска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

НО «Фонд содействия исполнению 
Закона РТ о языках» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

 42 



Армянское национально-культурное 
общество 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 100 

Местная общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, тру-
да, вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов Нижнекамского му-
ниципального района Республики Та-
тарстан 

811 01 13 01 0 01 52206 600 495 

Реализация государственных полно-
мочий в области опеки и попечитель-
ства 

811 01 13 03 5 03 25330   3151 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 03 5 03 25330 100 2167 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 03 5 03 25330 200 984 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   10 474 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 601 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 3 009 

Межбюджетные трансферты 811 01 13 99 0 00 59300 500 864 
Непрограммные направления расхо-
дов 

811 01 13 99 0 00 00000   12 480 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 02040 100 7 640 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 02040 200 4 833 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 02040 800 7 

 43 



Реализация гос. полномочий по рас-
поряжению земельными участками, 
гос. собственность на которые не раз-
граничена 

811 01 13 99 0 00 25400   64 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25400 100 64 

Непрограммные направления расхо-
дов 

811 01 13 99 0 00 00000   2 326 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 495 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 830 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 08 Е 01 44020 800 1 

Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находящим-
ся в тяжелой степени опьянения и 
утратившим способность передви-
гаться 

811 01 13 99 0 00 25200   4 410 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 01 13 99 0 00 25200 600 3 312 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 1 098 

Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

811 01 13 99 0 00 25260   1 396 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 396 

 44 



Субвенции на реализацию полномо-
чий по образованию и организации 
деятельности административных ко-
миссий 

811 01 13 99 0 00 25270   269 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 249 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 20 

Реализация государственных полно-
мочий в области архивного дела 

811 01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Бюджетные инвестиции и капиталь-
ный ремонт социальной и инженер-
ной инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности Рес-
публики Татарстан 

811 01 13 99 0 00 72310   23 613 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 72310 200 23 613 

Полномочия, связанные с выполнени-
ем других общегосударственных обя-
зательств 

811 01 13 99 0 00 92350   30 720 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 92350 100 14 452 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 16 100 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 92350 800 168 
Мероприятия, направленные на раз-
витие системы территориального об-
щественного самоуправления РТ 

811 01 13 11 1 01 25180   14 238 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 
 
 

811 01 13 11 1 01 25180 300 4 200 

 45 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 01 13 11 1 01 25180 600 10 038 

Национальная оборона 811 02 00     1 916 
Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка  

811 02 03     1 916 

Осуществление первичного воинского 
на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты, за счет средств 
РФ 

811 02 03 99 0 00 51180   1 916 

Межбюджетные трансферты 811 02 03 99 0 00 51180 500 1 916 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

811 03 00     29 876 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

811 03 09 99 0 00 07420   284 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 07420 200 284 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных 
образований 

811 03 09 99 0 00 22670   1 988 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 1 988 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 

811 03 10     7 404 

Содержание пожарных подразделений 811 03 10 99 0 00 22680   7 404 
Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 5 568 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 10 99 0 00 22680 200 1 820 

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 22680 800 1 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

811 03 10 99 0 00 02950 800 15 

 46 



Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

811 03 14     20 200 

Общественный пункт охраны порядка 
НМИ 

811 03 14 99 0 00 02040   20 200 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 03 14 99 0 00 02040 100 20 200 

Национальная экономика 811 04 00     173 198 
Реализация государственных полно-
мочий в сфере организации проведе-
ния мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных 

811 04 05 28 0 01 25360   2 465 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 05 28 0 01 25360 200 2 465 

Содержание и ремонт  укрепления бе-
регов и дамб с искусственными 
насаждениями  

811 04 06 99 0 00 90430   794 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 794 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

811 04 08 13 4 01 03170   29 000 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 13 4 01 03170 800 29 000 
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   20 894 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 08 99 0 00 03170 200 20 394 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 99 0 00 03170 800 500 
Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 

811 04 09     54 480 

Строительство, реконструкция и ре-
монт (текущий и капитальный) авто-
мобильных дорог за счет Дорожного 
фонда 

811 04  09 Д1 0 00 03650   54 480 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04  09 Д1 0 00 03650 200 54 480 

 47 



Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

811 04 12     65 565 

Оплата лизинговых платежей за 
спецтехнику ЖКХ 

811 04 12 99 0 00 40100   31 214 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 99 0 00 40100 800 31 214 
Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350   8 441 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 12 99 0 00 92350 200 8 441 

Моногорода 811 04 12 11 2 01 R5270   23 810 
Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 11 2 01 R5270 800 23 810 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  

811 04 12 16 0 01 03440   2 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 12 16 0 01 03440 200 2 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 00     138 826 
Жилищное хозяйство 811 05 01     104 507 
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

811 05 01 04 5 01 96010   104 507 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 05 01 04 5 01 96010 600 104 507 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав Рес-
публиканской программы по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов  

811 05 01 99 0 00 76030   27 243 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 05 01 99 0 00 76030 600 27 243 

Благоустройство 811 05 03     6 385 
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

811 05 03 99 0 00 78050   6 385 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 05 03 99 0 00 78050 200 6 385 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 

811 05 05     691 

Субвенция  на госконтроль в области 
долевого строительства многоквар-
тирных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   691 

 48 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 691 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

811 06 03     33 661 

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   33 661 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 33 661 

Непрограммные направления рас-
ходов 

811 00 00     83 340 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   13 084 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 01 02 1 03 42000 200 13 084 

Развитие многопрофильных органи-
заций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные обще-
образовательные программы 

811 07 02 02 3 01 42310   1 547 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 3 01 42310 200 1 547 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализую-
щих дополнительные общеобразова-
тельные программы 

811 07 02 02 3 01 42330   8 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 3 01 42330 200 8 500 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и мо-
лодежи за счет средств бюджета Рес-
публики Татарстан 

811 07 07 10 2 01 21320   25 674 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 2 01 21320 800 25 674 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и мо-
лодежи за счет остатков средств бюд-
жета РТ на начало года 

811 07 07 10 2 01 21330   624 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 2 01 21330 800 624 

 49 



Безвозмездная невозвратная финансо-
вая помощь на приобретение путевок 
в ДОЛ "Чайка" работникам бюджет-
ной сферы  

811 07 07 10 4 01 43190   445 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 4 01 43190 800 445 
Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

811 07 09 02 2 09 21110   65 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 07 09 02 2 09 21110 100 65 

Субсидии на иные цели 811 07 09 02 3 03 R4980   9 518 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 09 02 3 03 R4980 200 9 518 

Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

811 07 09 02 4 03 21110   1 620 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 09 02 4 03 21110 800 1 620 
Создание новых постановок и показ 
спектаклей на стационаре 

811 08 01 08 2 01 R5581   889 

Межбюджетные трансферты 811 08 01 08 2 01 R5581 500 889 
Укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров 

811 08 01 08 2 01 R5582   778 

Межбюджетные трансферты 811 08 01 08 2 01 R5582 500 778 
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образова-
ний за счет средств федерального 
бюджета 

811 08 01 08 3 01 R5192   202 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 08 01 08 3 01 R5192 600 202 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

811 08 01 08 4 01 44091   2 666 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 08 01 08 4 01 44091 200 2 666 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учрежде-
ний культуры, находящихся на терри-
ториях сельских поселений, за счет 
средств федерального бюджета 

811 08 01 08 7 01 R5193   100 

 50 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

811 08 01 08 7 01 R5193 600 100 

Государственная поддержка муници-
пальных учреждений культуры за 
счет средств федерального бюджета 

811 08 01 08 7 01 R5194   100 

Межбюджетные трансферты 811 08 01 08 7 01 R5194 500 100 
Субвенция на реализацию гос. полно-
мочий по проведению противоэпиде-
мических мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110   3 863 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Социальное обеспечение населения 811 10 03     13 665 
Оказание социальной помощи от-
дельным категориям населения 

811 10 03 03 1 01 05530   1 779 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

811 10 03 03 1 01 05530 100 268 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

811 10 03 03 1 01 05530 300 1 511 

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Нижнекам-
ская центральная районная много-
профильная больница». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 277  

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения «Детская го-
родская больница с перинатальным 
центром». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 594  

Филиал Государственного автономно-
го учреждения здравоохранения «Рес-
публиканский Клинический противо-
туберкулезный диспансер» «Нижне-
камский противотуберкулезный дис-
пансер». 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48  

Филиал Государственного автономно-
го учреждения здравоохранения «Рес-
публиканский наркологический дис-
пансер» Министерства Здравоохране-
ния Республики Татарстан «Нижне-
камский наркологический диспансер» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48  

 51 



Филиал Государственного автономно-
го учреждения здравоохранения «Рес-
публиканская клиническая психиат-
рическая больница» им. академика 
В.М. Бехтерева «Нижнекамский пси-
хоневрологический диспансер» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48  

Государственное автономное учре-
ждение здравоохранения "Центр ме-
дицинской профилактики " 

811 10 03 03 1 01 05530 300 110 

Иные выплаты (гранты) 811 10 03 03 1 01 05530 300 386 
Обеспечение жильем молодых семей 
ФЦП "Жилище" на 2015-2020 годы 

811 10 03 04 1 01 R0200   7 293 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

811 10 03 04 1 01 R0200 300 7 293 

Софинансируемые расходы на реали-
зацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских тер-
риторий" 

811 10 03 14 7 01 R0180   4 593 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

811 10 03 14 7 01 R0180 300 4 593 

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Департамент по бюджету и 
финансам муниципального образо-
вания "Нижнекамский муници-
пальный район" Республики Та-
тарстан 

814         279 235 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

814 01 06 99 0 00 02040   19 294 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   19 294 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 14 723 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 4 504 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 67 
Другие общегосударственные во-
просы 

814 01 13     2 459 

Полномочия, связанные с выполнени-
ем других общегосударственных обя-
зательств 

814 01 13 99 0 00 92350   2 305 

 52 



Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

814 01 13 99 0 00 92350 100 2 195 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 13 99 0 00 92350 200 110 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

814 01 13 99 0 00 02950 800 154 

Резервные фонды 814 01 11     139 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

814 01 11 99 0 00 07411   139 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 11 99 0 00 07411 800 139 
Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

814         257 343 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 01 03 99 0 00 25151   77 

Межбюджетные трансферты 814 01 03 99 0 00 25151 500 77 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 01 04 99 0 00 25151   18 455 

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25151 500 18 455 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 01 07 99 0 00 25151   98 

Межбюджетные трансферты 814 01 07 99 0 00 25151 500 98 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 01 13 99 0 00 25151   2 433 

 53 



Межбюджетные трансферты 814 01 13 99 0 00 25151 500 2 433 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 03 10     378 

Межбюджетные трансферты 814 03 10 99 0 00 25151 500 378 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 03 14     150 

Межбюджетные трансферты 814 03 14 99 0 00 25151 500 150 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 04 06     673 

Межбюджетные трансферты 814 04 06 99 0 00 25151 500 673 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 04 09     5 314 

Межбюджетные трансферты 814 04 09 99 0 00 25151 500 5 314 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 04 12 99 0 00 25151   771 

Межбюджетные трансферты 814 04 12 99 0 00 25151 500 771 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 05 03 99 0 00 25151   22 810 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 99 0 00 25151 500 22 810 
Реализация мероприятий в области 
обращения с отходами производства и  
потребления 

814 06 03 09 2 01 19200   2 377 

 54 



Межбюджетные трансферты 814 06 03 09 2 01 19200 500 2 377 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 06 03 99 0 00 25151   36 771 

Межбюджетные трансферты 814 06 03 99 0 00 25151 500 36 771 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 07 07 99 0 00 25151   7 141 

Межбюджетные трансферты 814 07 07 99 0 00 25151 500 7 141 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 08 01 99 0 00 25151   49 587 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25151 500 49 587 
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 10 03 99 0 00 25151   303 

Межбюджетные трансферты 814 10 03 99 0 00 25151 500 303 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения кото-
рых являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на предо-
ставление межбюджетных трансфер-
тов бюджетам поселений, передавае-
мых из бюджета РТ 

814 14 01 99 0 00 80040   82 681 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80040 500 82 681 

 55 



Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения кото-
рых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализа-
цию гос. полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионал. фонда РТ 

814 14 01 99 0 00 80060   13 606 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 13 606 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения кото-
рых являются средства бюджетов му-
ниципальных районов 

814 14 01 99 0 00 25040   5 542 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 5 542 
Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   2 046 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

814 14 03 99 0 00 20860 500 2 046 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня 

814 14 03 99 0 00 25151   6 130 

Межбюджетные трансферты 814 14 03 99 0 00 25151 500 6 130 
Муниципальное учреждение 
"Управление культуры исполни-
тельного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республи-
ки Татарстан" 

840         206 753 

Программа "Развитие культуры и ис-
кусства в Нижнекамском муници-
пальном районе на 2015-2017 годы" 

840 08 00 08 0 00 00000   200 904 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного об-
разования" 

840 07 02 02 3 01 00000   126 817 

Развитие многопрофильных органи-
заций  дополнительного образования, 
реализующих дополнительные обще-
образовательные программы 

840 07 02 02 3 01 42310   13 778 

 56 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42310 600 13 778 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

840 07 02 02 3 01 42320   112 916 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42320 600 112 916 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных ор-
ганизациях дополнительного образо-
вания 

840 07 02 02 3 04 43621   23 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 04 43621 600 23 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях допол-
нительного художественно-
эстетической направленности 

840 07 02 02 3 04 43622   100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 07 02 02 3 04 43622 600 100 

Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка на 
2016-2020 годы 

840 08 01 06 1 01 52203   4 233 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 06 1 01 52203 600 4 233 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

840 08 01 08 4 01 0000   44 602 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

840 08 01 08 4 01 44091   44 602 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 4 01 44091 600 44 602 

Мероприятия в области культуры 840 08 01 08 6 01 10990    6 456 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 6 01 10990  600 6 456 

 57 



Грант учреждениям культуры 840 08 01 08 7 01 44050   96 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 7 01 44050 600 96 

Основные мероприятия "Развитие 
библиотечного дела" 

840 08 01 08 3 01 00000   14 538 

Обеспечение деятельности библиотек 840 08 01 08 3 01 44090   14 538 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 08 3 01 44090 600 14 538 

Бюджетные инвестиции и капиталь-
ный ремонт социальной и инженер-
ной инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности Рес-
публики Татарстан 

840 08 01 99 0 00 72310   1 520 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 01 99 0 00 72310 600 1 520 

Основное мероприятие "Государ-
ственная поддержка в области куль-
туры" 

840 08 04 08 Ж 01 00000   8 491 

Централизованная бухгалтерия (куль-
тура) 

840 08 04 08 Ж 01 45200   8 491 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

840 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 491 

Муниципальное учреждение 
"Управление дошкольного образо-
вания" Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан" 

850         1 544 211 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекам-
ского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

850 07 01 02 0 00 00000   1 449 547 

Подпрограмма "Развитие дошкольно-
го образования" 

850 07 01 02 1 00 00000   518 123 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных до-
школьных образовательных организа-
циях» 

850 07 01 02 1 01 00000   518 123 

 58 



Реализация государственных полно-
мочий на обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образова-
тельных организациях 

850 07 01 02 1 01 25370   518 123 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 01 25370 600 518 123 

Основные мероприятия "Реализация 
дошкольного образования" 

850 07 01 02 0 03 00000   891 354 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

850 07 01 02 1 03 42000   891 354 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 03 42000 600 891 354 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных образо-
вательных организациях 

850 07 01 02 1 04 43625   490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 02 1 04 43625 600 490 

Комплексная программа  профилак-
тики правонарушений и усиления 
охраны общественного порядка на 
2016-2020 годы 

850 07 01 06 1 01 52203   4 810 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 06 1 01 52203 600 4 810 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном образовании НМР РТ на 
2014-2020 годы" 

850 07 01 07 1 01 52207   6 642 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 07 1 01 52207 600 6 642 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

850 07 01 08 1 01 52205   350 

 59 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекам-
ского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

850 07 09 02 0 00 00000   39 580 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

850 07 09 02 5 02 45200   38 803 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 02 5 02 45200 600 38 803 

Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

850 07 09 02 1 02 21110   500 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 02 1 02 21110 600 500 

Реализация государственных полно-
мочий в области информационно-
методического обеспечения 

850 07 09 02 0 08 25301   277 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 02 0 08 25301 600 277 

Муниципальная программа "Профи-
лактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном рай-
оне на 2017-2019 годы" 

850 07 09 06 4 01 52204   35 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 07 09 06 4 01 52204 600 35 

Непрограммные направления расхо-
дов 

850 10 00 99 0 00 00000   82 827 

Охрана семьи и детства 850 10 04     82 827 
Предоставление мер социальной под-
держки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные учре-
ждения, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образо-
вания 

850 10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

850 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

 60 



Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение "Управление 
образование Исполнительного ко-
митета Нижнекамского муници-
пального района Республики Та-
тарстан" 

860         2 016 464 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

860 06 03     620 

Природоохранные  мероприятия 860 06 03 09 1 01 74460   620 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 06 03 09 1 01 74460 600 620 

Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального рай-
она на 2015-2017 годы" 

860 07 01 02 0 00 00000   1 938 229 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 

860 07 01 02 0 03 00000   11 692 

Развитие дошкольных образователь-
ных организаций 

860 07 01 02 1 03 42000   11 692 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 03 42000 600 11 692 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных до-
школьных образовательных организа-
циях» 

860 07 01 02 1 01 00000   8 083 

Реализация государственных полно-
мочий по обеспечению государствен-
ных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образова-
тельных организациях 

860 07 01 02 1 01 25370   8 083 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 083 

Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 

860 07 02 02 0 02 00000   1 046 345 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализа-

860 07 02 02 2 08 00000   1 046 345 

 61 



ции прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях 
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях 

860 07 02 02 2 08 25280   1 046 345 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 08 25280 600 1 046 345 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

860 07 02 02 2 02 42100   616 848 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42100 600 616 848 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

860 07 02 05 1 01 52202   399 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 05 1 01 52202 600 399 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в муници-
пальном  образовании "Нижнекам-
ский  муниципальный район" Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   4 027 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 4 027 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций, имеющих интернат 

860 07 02 02 2 02 42200   46 362 

 62 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42200 600 46 362 

Основное мероприятие "Организация 
предоставления дополнительного об-
разования" 

860 07 02 02 3 01 00000   144 223 

Развитие многопрофильных органи-
заций  дополнительного образования, 
реализующих дополнительные обще-
образовательные программы 

860 07 02 02 3 01 42310   90 842 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42310 600 90 842 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобра-
зовательные программы 

860 07 02 02 3 01 42320   53 381 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42320 600 53 381 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

860 07 02 02 5 01 43600   503 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 02 5 01 43600 600 503 

Целевая программа "Повышение без-
опасности дорожного движения в 
НМР на 2017-2019 годы" 

860 07 02 09 1 01 52201   10 834 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 02 09 1 01 52201 600 10 834 

Комплексная программа профилакти-
ки правонарушений и усиления охра-
ны общественного порядка в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2016-2020 годы" 

860 07 07 06 1 01 52203   4 498 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 07 06 1 01 52203 600 4 498 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и мо-
лодежи за счет средств бюджета Рес-
публики Татарстан 

860 07 07 10 2 01 21320   13 576 

 63 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 07 10 2 01 21320 600 13 576 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

860 07 09 02 5 02 45200   47 963 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 5 02 45200 600 47 963 

Реализация государственных полно-
мочий в области информационно-
методического обеспечения 

860 07 09 02 2 08 25301   7 149 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 08 25301 600 7 149 

Мероприятия, направленные на раз-
витие образования в Республике Та-
тарстан 

860 07 09 02 2 09 21110   9 564 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 09 21110 600 9 564 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

860 07 09 02 2 09 43600   1 130 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

860 07 09 02 5 01 43600   4 261 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 5 01 43600 600 4 261 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 

860 07 09 02 2 01 43624   1 138 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 2 01 43624 600 1 138 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных ор-
ганизациях дополнительного образо-
вания 

860 07 09 02 3 04 43621   40 

 64 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 3 04 43621 600 40 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях допол-
нительного художественно-
эстетической направленности 

860 07 09 02 3 04 43622   87 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 3 04 43622 600 87 

Субсидии на иные цели 860 07 09 02 3 03 R4980   175 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 02 3 03 R4980 600 175 

Целевая программа "Защита населе-
ния и территорий по обеспечению 
пожарной безопасности в НМР на 
2014-2020 годы" 

860 07 09 07 1 01 52207   28 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 07 09 07 1 01 52207 600 28 

Мероприятия в области культуры 860 08 01 08 6 01 10990    65 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 08 01 08 6 01 10990  600 65 

Непрограммные направления расхо-
дов 

860 10 00 99 0 00 00000   36 854 

Социальное обеспечение населения 860 10 03     36 854 
Оказание социальной помощи ( пита-
ние учащихся) 

860 10 03 03 1 02 05510   36 854 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

860 10 03 03 1 02 05510 600 36 854 

Муниципальное учреждение 
"Управление по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района РТ" 

910         213 322 

Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной политики в об-
ласти физической культуры и спорта,  
молодежной политики в Нижнекам-
ском муниципальном районе  на 2017-
2020 годы" 

910 11 00 10 0 00 00000   196 449 

 65 



Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного об-
разования" 

910 07 02 02 3 01 00000   130 471 

Развитие организаций дополнитель-
ного образования спортивной  
направленности (ДЮСШ), реализую-
щих дополнительные общеобразова-
тельные программы 

910 07 02 02 3 01 42330   130 471 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным организациям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 02 02 3 01 42330 600 130 471 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за вы-
сокие результаты  

910 07 02 10 1 01 42330   3 491 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 02 10 1 01 42330 600 3 491 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления мероприятий в обла-
сти молодежной политики" 

910 07 07     37 480 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний молодежной политики  

910 07 07 10 4 01 43190   11 867 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43190 600 11 867 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

910 07 07 05 1 01 52202   0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 05 1 01 52202 600 0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

910 07 07 10 4 01 43100   1 220 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43100 600 1 220 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и мо-
лодежи за счет средств бюджета Рес-
публики Татарстан 

910 07 07 10 2 01 21320   24 348 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 2 01 21320 600 24 348 

 66 



Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и мо-
лодежи за счет средств местных бюд-
жетов 

910 07 07 10 2 01 81320   45 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 10 2 01 81320 600 45 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекам-
ском муниципальном районе Респуб-
лики Татарстан на 2014-2020 годы" 

910 07 07 08 1 01 52205   15 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 08 1 01 52205 600 15 

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Ниж-
некамском муниципальном районе на 
2016-2017 годы" 

910 07 07 01 0 01 52206   15 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 07 01 0 01 52206 600 15 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  органи-
заций (централизованные бухгалте-
рии) 

910 07 09 02 5 02 45200   4 314 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 09 02 5 02 45200 600 4 314 

Развитие детско - юношеского спорта 910 07 09 10 1 01 43650   2 200 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 07 09 10 1 01 43650 600 2 200 

Мероприятия в области культуры 910 08 01 08 6 01 10990    11 152 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 08 01 08 6 01 10990  600 11 152 

Физическая культура и спорт 910 11 00     24 184 
Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной политики в об-
ласти физической культуры и спорта,  
молодежной политики в Нижнекам-
ском муниципальном районе  на 2017-
2020 годы" 

910 11 00 10 0 00 00000   24 184 

 67 



Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной 
подготовки  

910 11 01 10 1 01 48200   19 170 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 01 10 1 01 48200 600 19 170 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

910 11 02 10 1 01 12870   5 012 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 02 10 1 01 12870 600 5 012 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

910 11 02 05 1 01 52202   2 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

910 11 02 05 1 01 52202 600 2 

Всего расходов           4 928 524 
 
 
 
 
          Заместитель Главы Нижнекамского   
          муниципального района                                                                               Э.Р.Долотказина    
   

 
 
 
 
 
 

 68 


	Совет Нижнекамского муниципального района
	РЕШАЕТ:
	Глава Нижнекамского
	Приложение 1
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Заместитель Главы Нижнекамского
	Приложение 3
	ДОХОДЫ
	Заместитель Главы Нижнекамского
	муниципального района                                                                              Э.Р.Долотказина
	муниципального района                                                                                       Э.Р.Долотказина
	Приложение 8
	Функциональная  структура расходов бюджета
	Заместитель Главы Нижнекамского
	Приложение 10
	Заместитель Главы Нижнекамского

